
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023 г.                                                                                                      № 107/01-11 

 

г. Череповец 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом управления образования мэрии города Череповца от 30.08.2023       

№ 724 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 ученом году», Положением о проведении школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников г. Череповца от 24 августа 2022 года № 993 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап предметных олимпиад по 21 предмету для учащихся 5 - 11 

классов, по 2 предметам для учащихся 4 классов в период с 18.09.2023 по 24.10.2023 

включительно.  
2. По 6 предметам для учащихся 5 - 11 классов, по предмету математика для учащихся 

4 классов, с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» в следующие сроки: 

26 сентября – физика (7-11 классы), 

3 октября – химия (7-11 классы), 

5 октября – астрономия (5-11 классы), 

10 октября – биология (5-11 классы), 

17 октября – математика (4-6 классы), 

18 октября – математика (7-11 классы), 

24 октября – информатика (5-11 классы). 
 

3. По остальным 16 предметам для учащихся 5-11 классов, по предмету русский язык 

для учащихся 4 классов, в сроки согласно Приложению 1. 
 

4. Возложить ответственность за соблюдение режима законности, обеспечения 

тиражирования заданий олимпиад на заместителя директора Абрамову И.А. 
 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор       Т.А. Аксенова 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу  

от 31.08.2023 № 107/01-11 

 

Сроки проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет Класс 

Дата 

проведения 

олимпиады 

примечание 

1.  Литература 5-11 класс 19 сентября  

2.  Русский язык 4-11 класс 21 сентября  

3.  МХК 7-11 класс 22 сентября  

4.  Английский язык 5-11 класс 25 сентября  

5.  Физика 7-11 класс 26 сентября Платформа «Сириус.Курсы» 

6.  Немецкий, французский язык 5-11 класс 27 сентября  

7.  Китайский язык 5-11 класс 28 сентября  

8.  География 5-11 класс 2 октября  

9.  Химия 7-11 класс 3 октября Платформа «Сириус.Курсы» 

10.  Технология 5-11 класс 4 октября  

11.  Астрономия 5-11 класс 5 октября Платформа «Сириус.Курсы» 

12.  Экология 5-11 класс 6 октября  

13.  Обществознание 6-11 класс 9 октября  

14.  Биология 5-11 класс 10 октября Платформа «Сириус.Курсы» 

15.  Право 7-11 класс 11 октября  

16.  История 5-11 класс 12 октября  

17.  Экономика 5-11 класс 13 октября  

18.  ОБЖ 7-11 класс 16 октября  

19.  Математика 4-6 класс 17 октября Платформа «Сириус.Курсы» 

20.  Математика 7-11 класс 18 октября Платформа «Сириус.Курсы» 

21.  Физическая культура 5-11 класс 19 октября  

22.  Информатика и ИКТ 5-11 класс 24 октября Платформа «Сириус.Курсы» 


